
URAĎ Mí' 'ÍKÉ ČASU MĚSTA BRNA
""■SEVER

odbor sc ■; věci a zdravotnictví
Odřjitíiti sociálních věcí

LraBslsvská 70. (501 47 BRNO -10-

Dodatek č. 5
Rámcové smlouvy na obstarávání sociálních pohřbů ze dne 30.10.2015

Číslo dodatku objednatele: 2015/1693/OSVZ/048/05
Číslo dodatku obstaravatele:

Smluvní strany:

Statutární město Brno

se sídlem Brno, Dominikánské nám. 196/1, PSČ 601 67

Městská část Brno-sever
se sídlem Bratislavská 251/70, Brno

zastoupené: Mgr. Martinem Malečkem, starostou MČ Brno-sever

oprávnění k podpisu ve věcech smluvních: Mgr. Martin Basel, místostarosta MČ Brno-sever
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
IDS:
(dále jen „objednatel")

a

Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s.
se sídlem Brno, Koliště 1909/7

zastoupené: Ing. Leou Olšákovou, ředitelkou, a.s. pověřenou představenstvem
60713330
CZ60713330

bankovní spojení: ,

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně oddíl B, vložka 5828
(dále jen „obstaravatel" nebo „poskytovatel")

- '.x
i

IČO
DIČ

IDS

číslo účtu:

I.

Dne 30.10.2015 byla uzavřena Rámcová smlouva na obstarávání sociálních pohřbů (dále jen
„Smlouva"). Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany dohodly na změnách Smlouvy
zachycených v Dodatku č. 1 ze dne 06.12.2017, v Dodatku č. 2 ze dne 03.02.2021, v Dodatku č. 3 ze
dne 21.01.2022, v Dodatku č. 4 ze dne 09.02.2023 a v tomto Dodatku č. 5, v souladu s či. VI. odst, 2
Smlouvy.

Článek I. odst. 4 písm. a) Smlouvy se mění takto:

Cenová kalkulace - kremace bez obřadu

1. Kremace položky a) - e):

a) Zpopelnění

b) Urna včetně uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením 240,00 Kč
3 460,00 Kč

1



1 200,00 Kč
900.00 Kč
180.00 Kč

c) Odměna pro provozovatele pohřební služby
d) Úprava těla zemřelého, oblečení a uložení do rakve

e) Manipulace s rakví

1 900,00 Kč
700.00 Kč

2 900,00 Kč
260.00 Kč
280.00 Kč 
535,74 Kč

2. Přeprava zemřelého
3. Použití chladícího zařízení
4. Konečná rakev
5. Vystýlka do konečné rakve
6. Rubáš, návleky na chodidla
7. Uložení urny v úložišti na veřejném pohřebišti (6 měsíců)
8. Manipulace s urnou a uložení lidských ostatků 

do společného hrobu 395,00 Kč

Článek I. odst. 4 písm. b) Smlouvy se mění takto: 
Cenová kalkulace - pohřeb do hrobu

1 200,00 Kč
1 900,00 Kč

700.00 Kč
2 900,00 Kč

260.00 Kč
900.00 Kč
900.00 Kč
350.00 Kč 

12 900,00 Kč

Odměna pro provozovatele pohřební služby
Přeprava zemřelého
Použití chladícího zařízení
Konečná rakev
Vystýlka do konečné rakve
Textilní vybavení - vak
Úprava těla zemřelého, oblečení a uložení do rakve
Manipulace s rakví
Výkop hrobu do 160 cm období II
(včetně uložení rakve se zemřelým do hrobu a asistence
zabezpečení pro spuštění do hrobu)

Článek IV. odstavec 2 Smlouvy se mění a nově zní takto:

2. Cena za jeden sociální pohřeb kremací (zpopelněním) bez obřadu je sjednána na 12 950,74 Kč bez 

DPH.
Uvedená cena zahrnuje umístění na dobu 1 dne (24 hodin) v chladicím zařízení. V případě, že bude 
nezbytné uložení zemřelého po dobu delší jak 1 den, bude celková cena pohřbu navýšena o částku 
700,00 Kč bez DPH za každý další úložný den v chladicím zařízení. V případě, že doba od zjištění úmrtí 
prohlížejícím lékařem do pohřbení přesáhne 1 týden nebo kdy to vyžaduje stav lidských pozůstatků 
připočítá se za každý den uložení v mrazicím zařízení částka 740,00 Kč bez DPH, a to v souladu s § 7 
písm. f) zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud je nutné k převozu zemřelého použít vak, připočítá se částka 900,00 Kč bez DPH.

Článek IV. odstavec 3 Smlouvy se mění a nově zní takto:

3. Cena zajeden sociální pohřeb do hrobu nebo hrobky je sjednána na 22 010,00 Kč bez DPH, pronájem 
hrobu na 10 let 3 875,00 Kč bez DPH. Uvedená cena zahrnuje umístění na dobu 1 dne (24 hodin) 
v chladicím zařízení. V případě, že bude nezbytné uložení zemřelého po dobu delší jak 1 den, bude 
celková cena pohřbu navýšena o částku 700,00 Kč bez DPH za každý další úložný den v chladicím 
zařízení. V případě, kdy doba od zjištění úmrtí prohlížejícím lékařem do pohřbení přesáhne 1 týden 
nebo kdy to vyžaduje stav lidských pozůstatků připočítá se za každý den uložení v mrazicím zařízení

2



částka 740,00 Kč bez DPH, a to v souladu s § 7 písm. f) zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů.

IV.

Článek V. odstavec 2 Smlouvy se mění a nově zní takto:

2. Objednatel zašle znění textu objednávky („avízo" s textem ŽÁDOST O SVOZ v záhlaví) z úrovně
sociálního odboru ÚMČ Brno-sever elektronicky na e-maily obstaravatele .

a současně na e-mail .
Následně objednatel e-mail potvrdí (přepošle datovou zprávou podepsanou oprávněnou osobou
objednatele). Odesláním podepsané datové zprávy z datové schránky objednatele se považuje
objednávka za písemnou a odeslanou.

Článek V. odstavec 5 Smlouvy se mění a nově zní takto:

5. Obstaravatel musí objednávku do jednoho pracovního dne ode dne doručení písemně elektronicky
potvrdit na e-maily .

V.

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Jedno
vyhotovení obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží obstaravatel.

2. Ostatní ujednání Smlouvy, které tento dodatek nemění, zůstávají v platnosti.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv objednatelem, dle ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením 9/42. schůze Rady MČ Brno-sever konané dne
31.01.2024.

V Brně dne ?. 2*02ý*V Brně dne 06.02, im

Pohřební a hřbitovní služby
města Brna, a.s.

602 00 Brno, Koliitě 7
DIČ; CZ6Q713330

STATUTÁÍ íM
MĚSTSÍ

RNO
iRNO-SEVER

o

mistostarosta
C

za statutární město Brno
městskou část Brno-sever

za Pohřební a hřbitovní služby
města Brna, aÁ

3



I

Průvodní list dokumentu předkládaného k podpisu

K podpisu: Mgr. Martin Basel, místpstarosta MČ

Brno-sever '
Předkládá: vedoucí OSVZ

Datum: 01.02.2024

Název dokumentu: Dodatek č. 5 Rámcové smlouvy na obstarávání sociálních pohřbů ze dne 30.10.2015

Číslo dokumentu: 2015/1693/OSVZ/048/05

Počet vyhotovení: každá smlouva 2

Věc včetně uvedení druhé (nebo další) smluvní strany (případně adresáta):

Dodatek č. 5 Rámcové smlouvy na obstarávání sociálních pohřbů ze dne 30.10.2015
Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s., se sídlem Brno, Koliště 1909/7, IČ 60713330, 602 00 !

garant^správnosti

jméno, příjmení
/podpis

Stvrzení náležitostí dokumentu a odpovědností za předkládaný dokument podle
směrnice č. 1/2018 garantem správnosti

jméno,' příjmení
(příslušný právník

Schváleno/nebo návaznost na usnesení, popř. na jiný závazný dokument:

RMČ Brno-sever, 9/42. schůze ze dne 31.01.2024, bod (2c)
odboru)

Zveřejnění dokumentu:

Dokument bude zveřejněn v registru smluv

Odchylky od schváleného dokumentu a další sdělení:

žádné nejsou

Důležitá sdělení k podpisu:

žádná nejsou

Věcná, obsahová a formální správnost dokumentu, jeho shoda se schválenou verzí,
případně provedenou technickou opravou

jméno, příjmení

Prověření aktuálnosti údajů v příslušných relevantních centrálních databázích a
rejstřících

i


